de pagamento, pelo produto não ter sido entregue e/ou serviço não ter sido prestado,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio do Setor de Contabilidade, 
autorizado a proceder ao cancelamento parcial do saldo de Resto a Pagar Não 
Processado referente ao exercício de 2025, no valor total de R$ 327.601,24 
(trezentos e vinte e sete mil, seiscentos e um reais e vinte e quatro centavos), 
conforme detalhado no memorial abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI:

Nº do 

Empenho

Data Credor F i c h a / F o n t e / C l a s s e 

Orçamentária

Valor Motivo

9514 25/11/2025 LMO Serviços e 

Locações EIRELI

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO, com fundamento no inciso IV do artigo 71 da 
lei nº 14.133/2021, com modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto 
licitado em favor da empresa: SUPERMERCADO TEJOTÃO DE ARAGUARI 
LTDA, CNPJ: 25.735.465/0001-11, Valor Global Estimado: R$ 8.670,00 (oito 
mil, seiscentos e setenta reais), FUNDAMENTAÇÃO: Contratação Direta 
através de dispensa de Licitação com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da 
Lei n. º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Publique-se na forma da 
Lei. Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para a formalização

[...]

75, VIII da Lei Federal 
n.º. 14.133/21 e suas alterações posteriores e demais normas que regem 
a matéria. Dotação Orçamentária:  02.11.00.10.302.0028.2460.3.3.90.91. 
Ficha: 523 – Fonte: 1.500 – Recursos não vinculados de impostos – Valor 
Total: R$ 110.959,44 (cento e dez mil novecentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta e quatro centavos). Publique-se. Araguari, 21 de janeiro de 2026. 
THEREZA CHRISTINA GRIEP – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FAEC

FAMEP